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Høringssvar: tillatelse til å senke vannstand i Ognhellervatn, Kvinesdal kommune    
 
Viser til høring av søknad fra Sira Kvina Kraftselskap om tillatelse til å senke vannstanden i  
Ognhellervatn med 6-7 m. Vannstanden senkes fra normalvannstand på kote 771 i perioden 
07.08.2023-18.08.2023. Dette for å utføre inspeksjon av oppstrøms skråning, for å avdekke ev. 
svakheter ved damskråningen. 
 
Agder fylkeskommune har følgende merknader: 
 
Friluftsliv 
Ognhellervatnet ligger innenfor området Jogledalen, Hønedalen og Solheimdalen, kategorisert 
som et svært viktig friluftsområde i temakart for Regional plan for idrett, friluftsliv og fysisk 
aktivitet 2014 – 2020 for tidligere Vest-Agder fylkeskommune. Det er ellers ikke funnet 
friluftslivsområder kartlagt av kommunen, statlige sikrede friluftslivsområder eller kartlagte 
stinett. En vinterløype går over Ognhellervatnet. Det er viktig at turgåere i området informeres 
om arbeidet når det pågår. Senkning av vannstanden vil få negative visuelle virkninger, og det er 
viktig at informasjon om bakgrunnen for tiltaket og periode for nedtapping av vannet formidles.  
 
Villrein 
Ognhellervatnet ligger innenfor nasjonalt villreinområde og kartlagt område for vinterbeite for 
villrein. Vest for dammen er det kartlagt en funksjonell trekkpassasje for villrein på vinteren (se 
kvalitetsnorm for villrein, SR-12 c) Hønedalen). I Regional plan for Setesdal Vesthei, 
Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei (Heiplanen) finner vi generelle og spesielle retningslinjer for 
aktiviteter, ferdsel og kraftanlegg innenfor nasjonalt villreinområde. Retningslinjene sier at 
nødvendig drift og vedlikehold av eksisterende kraftanlegg skal ta hensyn til villreinens 
interesser. Det skal også legges spesiell vekt på å unngå virksomhet, aktivitet og forstyrrelser i 
områder for vinterbeite, kalvingsområde, viktige trekkområder, samt fokusområdene i de aktuelle 
årstidene/perioder. Ut fra det kunnskapsgrunnlaget vi sitter med i dag, med blant annet den nye 
klassifisering av de ti nasjonale villreinområdene etter kvalitetsnorm for villrein, vil periode for 
vinterbeite i Setesdal Ryfylke vare fra november til april. Varigheten av vinterbeitene utover 
våren kan imidlertid variere. Arbeidet er planlagt i løpet av juli/august 2023, og vurderes derfor å 
ikke komme i konflikt med periode for vinterbeite. 
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Innlandsfisk/fysiske tiltak i vassdrag 
Påvirkningen av nedtapping er av midlertidig karakter, og det forventes ikke at den midlertidige 
senkning slik den er omsøkt vil få varige konsekvenser for lokal ørretbestand eller andre 
vannlevende organismer. Periode for senkning av vannstanden virker hensiktsmessig i forhold til 
gyteperiode. Det bør settes vilkår om hvor hurtig senkning og fylling skal foregå, for å redusere 
risikoen for stranding av fisk. 
 
Arkeologi 
Erfaringer tyder på at det er mange kulturminner som ligger langs vannene som ble vasket når 
vannivåer endrer seg med tiden. Vi vil derfor foreta en vandring langs vannkanten når vannet er 
lavt, for å dokumentere evt. kulturminner som kan dukke opp. Vi ber tiltakshaver om å varsle i 
god tid før vannene tappes ned. Kontaktperson i Agder fylkeskommune er arkeolog Ghattas 
Sayej, tlf. 47055907, e-post: Ghattas.J.Sayej@agderfk.no  
 
Nyere tids kulturminner 
Ingen merknader til tiltaket.  
 
 
Med hilsen 
 
Christina Milsom Anna Despard Asgard 
Avdelingsleder Rådgiver 
Bærekraftig utvikling Bærekraftig utvikling 
    

 
        
     

 
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
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